
Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltakt, kan du få dekket nødvendige reiseutgifter
du har i forbindelse med utredning før handlingsplan er lagt. Du kan også få dekket nød-
vendige reiseutgifter mens du gjennomfører yrkesrettet attføring. Reiseavstand fra bo-
stedet ditt til utrednings-/attføringsstedet må være lenger enn 2 km hver vei. I enkelte
unntakstilfeller kan det gis stønad ved reisevei under 2 km. Stønaden dekker det reisen
koster med billigste rutegående transportmiddel. Ved krav om stønad til daglige reiseut-
gifter må du fremlegge dokumentasjon som viser hvor lang reiseveien er, og hva det
koster å reise.

Hvis du på grunn av din funksjonshemming eller andre årsaker må benytte egen bil, kan
disse utgiftene dekkes. Hvis du har fått innvilget grunnstønad til drift av bil, vil du 
normalt ikke få stønad til reiseutgifter i forbindelse med utredning og tiltak.
Funksjonshemming som medfører at du må benytte egen bil må dokumenteres. Hvis du
av andre årsaker må benytte egen bil, ta kontakt med Aetat lokal for nærmere informasjon.

§ 2-5  Hjemreiser 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet under attføringstiltaket, ytes stønad til fire
hjemreiser pr. år. 

Til medlem som har barn under 10 år, ytes stønad til åtte hjemreiser pr. år. I særlige
tilfeller kan det ytes stønad til flere hjemreiser.

Stønaden ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og bor borte fra hjemstedet ditt mens du
gjennomfører yrkesrettet attføring, kan du få dekket 4 hjemreiser (tur/retur) pr. år.
Reisen ved attføringstiltakets begynnelse og slutt telles med i det totale antall reiser.

Har du barn under 10 år, kan du få dekket 8 hjemreiser pr. år. Du må fremlegge 
dokumentasjon på at du har barn under 10 år. Hvis du av spesielle årsaker må reise
hjem oftere kan det gis stønad til dekning av flere hjemreiser. Dette kan f.eks. være 
behandlings- eller familiemessige årsaker.

Stønaden dekker det reisen koster med billigste rutegående transportmiddel. Du må
fremlegge dokumentasjon som viser hva rimeligste transportmiddel koster, og 
kvitteringer som viser at du faktisk har reist.

§ 2-6  Flytting 
Til medlem som må flytte fra hjemstedet i forbindelse med et attføringstiltak eller i 
forbindelse med arbeid etter attføringen, ytes stønad til dekning av utgifter til flytting.

Stønaden utgjør et beløp som svarer til nødvendige faktiske flytteutgifter.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må flytte  fra hjemstedet ditt for å
gjennomføre yrkesrettet attføring, kan du få dekket flytteutgiftene. Du kan også få stønad til
flytting etter at du har gjennomført yrkesrettet attføring, hvis flytting er nødvendig for at du
skal kunne motta tilbudt arbeid. Det betyr at du kan motta denne stønaden også etter at du
har avsluttet den yrkesrettede attføringen.

Du må fremlegge skriftlig tilbud fra minst 2 forskjellige flyttefirmaer samt kvittering o.l. som
dokumenterer at utgiftene er betalt. Du får kun dekket det rimeligste alternativet.

Dersom du ønsker at stønaden skal utbetales direkte til flyttefirmaet, kan du gi Aetat 
fullmakt til dette (se eget felt på skjemaet).

§ 2-7  Barnetilsyn 
Til medlem som har barn under 10 år, og som deltar i utredning eller yrkesrettet 
attføringstiltak, kan det ytes tilsynstillegg til dekning av dokumenterte utgifter dersom det
på grunn av tiltaket eller utredningen blir nødvendig med leid hjelp til stell og pass av barna.

Det samme gjelder dersom medlemmet har barn over 10 år som på grunn av sykdom,
skade eller lyte må ha kontinuerlig pleie og/eller tilsyn.

Tilskuddet ytes etter høy sats for første barn og lav sats for øvrige barn. Satsene 
fastsettes av departementet.

For å få tillegg etter første ledd, må offentlig godkjent institusjon eller kommunal
dagmamma/dagpappa nyttes når dette er mulig. Er det ikke mulig, kan tilsynstillegget
tilstås til dekning av utgifter til leid privat hjelp over 18 år som ikke er medlem av
samme husstand.
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Tillegget gis ikke når det til barnet, eller noen av dem som forsørger barnet, ytes annen særlig trygdeytelse for
pass av barnet. Dersom begge foreldrene gjennomfører yrkesrettet attføring, utbetales tillegget bare til en av dem.

Det kan også ytes tillegg for andre familiemedlemmer som trenger tilsyn og pleie. Slikt tilskudd gis etter høy sats.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordinær lønn
gjennom tiltaket.

Satsene får du opplyst ved å henvende deg til Aetat lokal. Utgiftene må dokumenteres overfor Aetat lokal.
Hvis du, annen forsørger eller barnet mottar annen trygdeytelse til pass av barnet, vil du ikke kunne få 
stønad til barnetilsyn etter denne bestemmelsen. Dette gjelder f.eks. hjelpestønad. 
Hvis du har behov for mer informasjon, ta kontakt med Aetat lokal.

§ 2-8  Boutgifter 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet på grunn av attføringstiltaket eller under utredning ytes stønad til
dekning av nødvendige ekstrautgifter til bolig.

Stønaden ytes med et fast beløp som fastsettes gjennom årlige budsjettvedtak.

Til medlem som på grunn av funksjonshemming har høyere ekstrautgifter til bolig enn det fastsatte beløp, kan
det ytes stønad til dekning av de faktiske ekstrautgiftene.
Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordi-
nær lønn gjennom tiltaket.
Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må bo borte fra hjemstedet ditt mens du gjennomfører yrkesrettet
attføring, vil du kunne få stønad til dekning av ekstra boutgifter på attføringsstedet. Stønaden ytes med et fast be-
løp, og dette beløpet får du oppgitt ved å henvende deg til Aetat.

Hvis du på grunn av din funksjonshemming må ha spesialtilpasset bolig, og derfor har høyere ekstrautgifter til 
bolig enn den faste satsen, kan du få dekket de faktiske boutgiftene på attføringsstedet. 

Du må fremlegge dokumentasjon som viser at du har utgifter til annen bolig. 

Du innestår med din underskrift for at du har gitt riktige og fullstendige opplysninger, samt at du har lest 
veiledningen.

Vedlegg/dokumentasjon
Krav om attføringsstønader kan ikke behandles før alle nødvendige vedlegg foreligger, jfr. veiledningen til de 
enkelte punktene. Er du i tvil om hvilken dokumentasjon du skal legge ved, ta kontakt med Aetat.

Informasjon
Meldeplikt
Attføringsstønader ytes mens du er under gjennomføring av tiltak. Dette medfører at du må gi beskjed til Aetat hvis
det oppstår situasjoner som gjør at du ikke kan gjennomføre utdanning eller tiltak. Det kan f.eks være ved langvarig
sykdom, svangerskap og nedkomst m.m. Det skal gis beskjed til Aetat ved alle endringer eller ved avbrudd av 
attføringstiltak. Ta kontakt med Aetat hvis du er i tvil!

Kontrolltiltak
Aetat skal kontrollere at vilkårene for rett til stønad er tilstede, og vil kontrollere at opplysningene du gir, er 
korrekte. Dette gjelder både på kravtidspunktet og under det løpende stønadsforholdet. Aetat vil kunne be om at
andre som har opplysninger av betydning for stønaden, bekrefter opplysningene.

Det vil bli foretatt minst én kontroll i halvåret på at du faktisk er i tiltaket, og at du dermed fyller hovedvilkåret for å
motta attføringsstønader.

Konsekvenser ved uriktige/manglende opplysninger 
Kravskjemaet må utfylles nøyaktig og fullstendig. Be Aetat om hjelp dersom du er i tvil. Aetat har plikt til å veilede
deg om hvilke rettigheter og plikter du har i forbindelse med krav om attføringsstønader. Du har plikt til å gi de de
nødvendige opplysninger for at saken din skal bli riktig behandlet. Manglende og/eller uriktige opplysninger kan
føre til at du får utbetalt for lite.

Hvis du får utbetalt for mye fordi det er gitt ufullstendige eller uriktige opplysninger, vil Aetat kreve pengene 
tilbake. Aetat kan også kreve tilbake ytelser som er utbetalt på grunn av feil fra Aetat lokal, hvis du som mottaker
forsto eller burde ha forstått at det dreide seg om en feilutbetaling. Dette står i sysselsettingslovens § 35. 

Hvis du som følge av ufullstendige eller uriktige opplysninger får utbetalt ytelser du ikke har krav på, kan dette
medføre straffeansvar.
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Krav om attføringsstønader 

Det kan ytes økonomisk hjelp til ekstra utgifter i forbindelse med attføring, se nedenfor og i brosjyren 
«Attføringsytelser – rettigheter og plikter» (PB-0162). Utdanning som attføringstiltak er som hovedregel 
begrenset til tre år. Det kan gjøres unntak fra begrensningen hvis du er i en utdanningssituasjon som 
avviker vesentlig fra den som gjelder for andre. Stønad til reise, flytting, barnetilsyn og boutgifter gis ikke til 
personer som har sykepenger eller ordinær lønn i attføringstiltak. Ved noen av stønadene ytes det økonomisk 
hjelp etter faste satser. Ved flere av disse stønadene kan det også ytes økonomisk hjelp til dekning av de faktiske 
utgiftene etter nærmere angitte kriterier. Forskriftsteksten er tatt med i veiledningen og er satt i uthevet skrift. 

1 Personopplysninger 
Etternavn: Fornavn: 

Fødselsnummer (11 siffer):  

Hjemstedsadresse: 

Postnr Poststed Telefonnr 

Mobiltelefonnr 

Bosted under attføringen: 

Postnr Poststed Telefonnr 

e-post adresse:                                                                                                 Jeg ønsker e-post fra Aetat om utbetaling m.m.         ja

Attføringstiltak/handlingsplan: 

Fra: Til: 

Kontonummer: Velger du å få utbetaling over konto, får du pengene tidligere. 

2 

ja nei 

Begrunnelse: 

ja nei 

Krav om stønad til fadder 
Har du behov for fadder i forbindelse med attføringstiltaket?  

Hvor mange timer pr uke? timer pr uke 

Eget forslag til fadder: Navn: 

Adresse: 

Postnr./sted: Tlf. nr: 

Hvem skal ha arbeidsgiveransvaret? 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Dokumentasjon vedlagt? 

(fylles ut av Aetat) 

Skriv ikke her 
Inndato Aetat: Saksbehandler: 

P
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ja 

ja 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

Eksamensgebyr: ja nei 

ja nei 

Krav om stønad til skolemateriell 
Har du utgifter til skolemateriell? 

Videregående skole 

Høyere utdanning 

Skal du betale gebyr til skolen? 

Skolepenger/kursavgift: kr for perioden 

kr for perioden 

Semesteravgift: kr for perioden 

nei 

nei 

Aetat
1 Personopplysninger
Her skal du gi alle opplysninger som er nødvendige for at Aetat skal kunne nå deg i forbindelse med attføringen. 
Med hjemstedsadresse menes din folkeregistrerte adresse.
Dersom du må bo borte fra hjemstedet ditt under attføringen må du oppgi adressen din på attføringsstedet. 

Husk å gi melding til Aetat ved endret adresse. Det er ikke nok å si fra til postkontoret.

Aetat
2 Stønad til fadder
Hvis du har særlig behov for praktisk hjelp i forbindelse med gjennomføring av attføringstiltaket, kan utgifter til fadder dekkes. Med fadder menes en person som kan veilede, hjelpe og ha sosialt ansvar for deg med hensyn til den praktiske gjennomføringen av attføringstiltaket. Har du behov for fadder må du ta kontakt med din saksbehandler og lage en avtale om dette. 

Aetat må ha dokumentasjon som bekrefter fadder sin timelønn fra arbeidsgiver.

Aetat
3 Stønad til skolemateriell
Stønad til skolemateriell tilstås til dekning av utgifter til bøker og undervisningsmateriell, skolepenger, kursavgifter, semesteravgift og eksamensgebyr i forbindelse med yrkesrettet attføring ved skole, kurs eller bedrift. 

Stønad til skolegang/utdanning gis for inntil 3 år. Summen av skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr kan maksimalt være 50 000 per undervisningsår og 100 000 kr i løpet av attføringen din. Det kan gjøres unntak fra disse reglene.

Du må fremlegge dokumentasjon som faktisk viser at du går eller har fått opptak på skolen. 
Videre må det fremlegges dokumentasjon som viser hva faktiske utgifter til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr er.

Kopiavgift og lignende er skolemateriell og dekkes av den faste satsen til skolemateriell.

Satsen for videregående skole er for tiden kr 2900,- pr. skoleår.
Satsen for høyere utdanning er for tiden kr 5800,- pr. skoleår.



Aetat
1 Tidsrom
Her må du informere oss om når du starter i utrednings-/attføringstiltaket og når dette avsluttes. Er du i tvil om dette må du ta kontakt med Aetat lokal.

Ved flytting før opp flyttedatoen.

Aetat
1 Attføringstiltak/Handlingsplan
Her må du fylle ut og informere oss om hvilket attføringstiltak du skal gjennomføre, og som du nå søker om stønader til. Et eksempel kan være "arbeidspraksis hos K. Lær AS" eller "økonomistudie ved Lillevik høgskole". 

Dersom du ikke har fått en handlingsplan ennå, men fortsatt er under utredning fører du opp "Utredning".

Hvis du søker om stønad til flytting etter endt attføring skriver du "Flytting" i dette feltet.


Aetat
2 Utbetaling av fadderstønad
Stønaden utbetales til attføringsstedet eller til fadderen.
Dersom det er behov for referansenummer, KID eller andre beskjeder på utbetalingen må du føre opp det her.

Aetat
Forslag til fadder
Du kan selv foreslå en person som fadder. Ellers vil Aetat være behjelpelig med å finne en egnet person. 


Aetat 
Arbeidsgiveransvaret
Alle faddere må ha en arbeidsgiver. Hvis det på dette tidspunktet ikke er avklart hvem som skal ha arbeidsgiveransvaret ta kontakt med Aetat.



Her skal du gi alle opplysninger som er nødvendige for at Aetat skal kunne nå deg i 
forbindelse med attføringen. Dersom du må bo borte fra hjemstedet ditt under 
attføringen må du oppgi adressen din på attføringsstedet. Du må også opplyse hvilket 
attføringstiltak du gjennomfører og i hvilket tidsrom.

§ 2-2  Fadder 
Til medlem som gjennomgår et attføringstiltak i henhold til folketrygdloven § 11-6, 
kan det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til fadder/praktisk hjelp.

Stønaden kan utbetales direkte til attføringsstedet eller til fadder.

Hvis du har særlig behov for praktisk hjelp i forbindelse med gjennomføring av 
attføringstiltaket, kan utgifter til fadder dekkes. Med fadder menes en person som kan
veilede, hjelpe og ha sosialt ansvar for deg med hensyn til den praktiske 
gjennomføringen av attføringstiltaket. Det kan være både ved reise til attføringsstedet 
og på stedet der du gjennomgår yrkesrettet attføring. Stønaden utbetales til 
attføringsstedet eller til fadderen. Du kan selv foreslå en person som fadder. 
Ellers vil Aetat være behjelpelig med å finne en egnet person.

§ 2-3  Skolemateriell m.v. 
Til medlem som gjennomgår utdanning som ledd i et yrkesrettet attføringstiltak, 
ytes stønad til dekning av utgifter til bøker og undervisningsmateriell, skolepenger,
semesteravgift og eksamensgebyr.

Stønad til bøker og undervisningsmateriell ytes med en fast sats pr. år, som fastsettes
av departementet.

Dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen har særlige store utgifter til
bøker og undervisningsmateriell, kan de faktiske utgiftene dekkes.

Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr ytes på grunnlag av de 
faktiske utgiftene.

Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr kan maksimalt gis med 
50 000 kroner pr. undervisningsår og 100 000 kroner pr. attføringsperiode. Det kan
gjøres unntak fra begrensningene i første punktum dersom det er påkrevd for å
gjennomføre et nødvendig og hensiktmessig tiltak. Stønaden kan utbetales direkte til
undervisningstedet.

Stønad til skolemateriell tilstås til dekning av utgifter til bøker og undervisnings-
materiell, skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr i forbindelse med yrkesrettet
attføring ved skole, kurs eller bedrift. Stønaden vil bli utbetalt ved starten av semesteret
eller skoleåret. Du må fremlegge dokumentasjon som faktisk viser at du går på skolen og
derfor har behov for stønad til skolemateriell. Videre må det fremlegges dokumentasjon
som viser at du har betalt skolepengene, semesteravgiften og/eller eksamensgebyret.

Bøker og undervisningsmateriell
Hvis du på grunn av din funksjonshemming har høyere utgifter enn andre til skolemate-
riell, kan du få dekket de faktiske utgiftene. Eksempler på dette kan være dobbelt sett
med bøker, bøker innlest på kassett o.l. Du må fremlegge dokumentasjon som viser at
din funksjonshemming medfører at du har høyere utgifter til bøker og 
undervisningsmateriell enn andre.

Skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr
Ved enkelte skoler og kurs kreves skolepenger, semesteravgift og/eller eksamensgebyr.
Disse utgiftene kan du få dekket. Kopiavgift o.l. anses dekket av den faste satsen til
undervisningsmateriell. Dersom du ønsker at skolepenger, semesteravgift og/eller
eksamensgebyr skal utbetales direkte til skolen, kan du gi Aetat fullmakt til dette. 

§ 2-4  Reiseutgifter 
Det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til daglige reiser i forbindelse med
attføringstiltaket og til reiser i forbindelse med utredning.

Stønad ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel. Det
kan ytes høyere stønad dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen ikke
kan benytte rutegående transportmiddel.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Personopplysninger

Krav om stønad til skolemateriell

Veiledning til utfylling av kravskjemaet

3

1

Krav om stønad til fadder2

Må du bo på attføringsstedet under attføringen/utredningen?  ja nei 

Har du på grunn av funksjonshemming behov for spesialtilpasset bolig? 

(Se veiledning)  ja nei  

Dersom ja, begrunn hvorfor:

For mer utførlig begrunnelse eller eventuelle tilleggsopplysninger legg ved eget ark.

Jeg bekrefter at opplysningene er korrekte. Jeg er inneforstått med at uriktige eller ufullstendige opplysninger

kan medføre krav om tilbakebetaling av mottatte attføringssytelser og straffeansvar. Jeg bekrefter at jeg har lest

veiledningen for utfylling av kravskjemaet. Der jeg har fylt ut “alternativ betalingsmottaker” innebærer dette en

fullmakt for Aetat til å utbetale stønaden til den oppgitte mottaker.

Sted og dato Underskrift

Dokumentasjon
vedlagt?
(se veiledning)

ja nei

ja nei

ja nei

ja nei

ja nei

Krav om stønad til boutgifter 8
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Har du behov for tilsyn av barn eller familiemedlem på grunn av  utredning 

eller gjennomføring av et attføringstiltak ?   ja  nei

Hvor mange barn under 10 år kreves det tilsynstillegg for?  Antall: 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 

Kreves det tilsynstillegg for barn over 10 år?   ja  nei
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Begrunnelse for krav der barn er over 10 år: 

Kreves det tilsynstillegg for andre familiemedlemmer?    ja  nei
Navn: fnr.(11 siffer): 
Begrunnelse for krav: 

Hvem skal passe barnet/familiemedlemmet (utgiftene må dokumenteres):

Barnehage Kommunal dagmamma/pappa  Privat hjelp  

Hvis det krysses av for privat leid hjelp: 
Er vedkommende over 18 år og ikke medlem av samme husstand?   ja  nei

Mottar barnet/en av foreldrene særlig trygdeytelse for pass av barnet?   ja  nei

Gjennomfører begge foreldrene attføring?   ja  nei 

Annen forsørgers navn: fnr.(11 siffer): 

Hvis ja, hvem av foreldrene skal motta tilsynstillegget?   mor  far

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til barnetilsyn7

ja nei

ja nei

4

ja i 

3 

ja nei 

ja nei 

Har du på grunn av funksjonshemming særlig store utgifter til bøker og undervisningsmateriell? 

ne Dersom ja, hvorfor: 

Spesifisering av kravet/beløpet: kr for perioden 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

... fortsettelse stønad til skolemateriell Dokumentasjon 
vedlagt? 
(fylles ut av Aetat) 

Krav om stønad til reiseutgifter

Adresse utrednings-/attføringstedet: 


Avstand fra bosted til attføringssted (hver vei): 
 km 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel: 

kr t/r kr for månedskort/pr. dag 

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  ja nei 

Dersom nei, begrunn hvorfor: ja 

ja 

ja 

nei 

Har du behov for ledsager?  ja nei Begrunnelse: nei 

Er det utgifter til kost og losji?  ja nei nei 

km 

kr t/r 

ja nei 

Har du barn under 10 år? ja nei 

ja nei 

ja nei Begrunnelse: 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

kr 

5 

6 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 
ja nei 

Avstand fra bosted under attføringen til hjemstedet: 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel: 

Adresse på utrednings-/attføringstedet: 

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  

Dersom nei, begrunn hvorfor: 

Navn til yngste barn under 10 år f.nr. (11 siffer) 

Har du av særlige årsaker behov for flere hjemreiser? (Se veiledning)  

Dersom ja, begrunn hvorfor: 

Har du behov for ledsager?  

Er det utgifter til kost og losji?  

Må du flytte fra hjemstedet 

– i forbindelse med attføringstiltaket? 

– for å ta imot ny jobb? 

Dato for flytting: 

Adresse nytt bosted: 

Kostnader i forbindelse med flyttingen (rimeligste av 2 anbud): 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til hjemreiser 

Krav om stønad til flytting 

Aetat
4 Stønad til reiseutgifter
Du kan få dekket nødvendige daglige reiseutgifter i forbindelse med utredning eller attføringstiltak. Du får ikke stønad til daglig reise hvis du har sykepenger eller ordinær lønn gjennom tiltaket.
Du må dokumentere hva det koster å reise.

Reiseavstand under 2km dekkes vanligvis ikke, men funksjonshemming kan gi unntak. Dette må i såfall dokumenteres.

Aetat
5 Stønad til hjemreise
Medfører attføringstiltaket at du må bo borte fra hjemstedet ditt ytes det stønad til 4 hjemreiser i året.

Mottar du sykepenger eller ordinær lønn gjennom tiltaket får du ikke denne stønaden.

Du må fremlegge dokumentasjon som viser hva rimeligste transportmiddel koster, og kvitteringer som viser at du faktisk har reist. Bruker du egen bil, vil du få dekket det som rimeligste transportmiddel koster.

Aetat
6 Krav om stønad til flytting
Må du flytte fra hjemstedet ditt for å delta i ett attføringstiltak eller for å begynne i arbeid etter at du er ferdig attført, ytes stønad til flytteutgifter. 

Mottar du sykepenger eller ordinær lønn gjennom tiltaket får du ikke denne stønaden.

 

Aetat
5 Offentlig transport
Dersom du ikke kan bruke offentlig transportmiddel må dette dokumenteres. Helsemessige årsaker må dokumenteres ved legeerklæring eller lignende. Mens manglende transportmuligheter kan dokumenteres ved for eksempel rutetabeller.


Aetat
5 Behov for flere hjemreiser
Hvis du av spesielle årsaker må reise hjem oftere, kan det gis stønad til dekning av flere hjemreiser. Dette kan for eksempel være behandlings- eller familiemessige årsaker og må dokumenteres. 


Aetat
5 Ledsager
Er du avhengig av å ha med ledsager under reise, kan utgiftene til reise, kost og losji og eventuelt tapt arbeidsfortjeneste for ledsageren dekkes av Aetat lokal. Utgiftene dekkes etter faste satser. Utgiftene må dokumenteres.


Aetat
6 Adresse nytt bosted
Faktiske nødvendige utgifter dekkes.

Du må fremlegg skriftlig tilbud fra minst 2 forskjellige flyttefirmaer samt kvittering og lignende som dokumenterer at utgiftene er betalt. Du får kun dekket det rimeligste alternativet.



Aetat
6 Alternativ mottaker
Fører du opp navn og kontonummer kan Aetat utbetale direkte til flyttefirmaet. Legg ved faktura.
Dersom det er behov for referansenummer, KID eller andre beskjeder på utbetalingen må du føre opp det her.

Aetat
3 Høyere utgifter
Hvis du på grunn av din funksjonshemming har høyere utgifter enn andre til skolemateriell, kan du få dekket de faktiske utgiftene. Du må fremlegge dokumentasjon som viser at din funksjonshemming medfører at du har høyere utgifter til bøker og undervisningsmateriell enn andre.

Aetat
3 Alternativ betalingsmottaker
Skolepenger utbetales direkte til skolen hvis du ikke har lagt ut selv.

Semesteravgift og eksamensgebyr betales til deg dersom du ikke angir en alternativ betalingsmottaker.
Dersom det er behov for referansenummer, KID eller andre beskjeder på utbetalingen må du føre opp det her.

Aetat
4 Offentlig transport
Hvis du ikke kan ta offentlig transport pga  funksjonshemmingen kan det dekkes utgifter til bruk av egen bil. Funksjonshemming som medfører at du må benytte egen bil må dokumenteres av sakkyndig. 

Hvis du av andre årsaker må benytte egen bil, foreksempel på grunn av manglende offentlig transport, må dette dokumenteres. 

Hvis du har fått innvilget grunnstønad til drift av bil, vil du normalt ikke få stønad til reiseutgifter. 

Aetat
5 Barn under 10 år
Har du barn under 10 år ytes det stønad til 8 hjemreiser per år.



Her skal du gi alle opplysninger som er nødvendige for at Aetat skal kunne nå deg i 
forbindelse med attføringen. Dersom du må bo borte fra hjemstedet ditt under 
attføringen må du oppgi adressen din på attføringsstedet. Du må også opplyse hvilket 
attføringstiltak du gjennomfører og i hvilket tidsrom.

§ 2-2  Fadder 
Til medlem som gjennomgår et attføringstiltak i henhold til folketrygdloven § 11-6, 
kan det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til fadder/praktisk hjelp.

Stønaden kan utbetales direkte til attføringsstedet eller til fadder.

Hvis du har særlig behov for praktisk hjelp i forbindelse med gjennomføring av 
attføringstiltaket, kan utgifter til fadder dekkes. Med fadder menes en person som kan
veilede, hjelpe og ha sosialt ansvar for deg med hensyn til den praktiske 
gjennomføringen av attføringstiltaket. Det kan være både ved reise til attføringsstedet 
og på stedet der du gjennomgår yrkesrettet attføring. Stønaden utbetales til 
attføringsstedet eller til fadderen. Du kan selv foreslå en person som fadder. 
Ellers vil Aetat være behjelpelig med å finne en egnet person.

§ 2-3  Skolemateriell m.v. 
Til medlem som gjennomgår utdanning som ledd i et yrkesrettet attføringstiltak, 
ytes stønad til dekning av utgifter til bøker og undervisningsmateriell, skolepenger,
semesteravgift og eksamensgebyr.

Stønad til bøker og undervisningsmateriell ytes med en fast sats pr. år, som fastsettes
av departementet.

Dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen har særlige store utgifter til
bøker og undervisningsmateriell, kan de faktiske utgiftene dekkes.

Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr ytes på grunnlag av de 
faktiske utgiftene.

Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr kan maksimalt gis med 
50 000 kroner pr. undervisningsår og 100 000 kroner pr. attføringsperiode. Det kan
gjøres unntak fra begrensningene i første punktum dersom det er påkrevd for å
gjennomføre et nødvendig og hensiktmessig tiltak. Stønaden kan utbetales direkte til
undervisningstedet.

Stønad til skolemateriell tilstås til dekning av utgifter til bøker og undervisnings-
materiell, skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr i forbindelse med yrkesrettet
attføring ved skole, kurs eller bedrift. Stønaden vil bli utbetalt ved starten av semesteret
eller skoleåret. Du må fremlegge dokumentasjon som faktisk viser at du går på skolen og
derfor har behov for stønad til skolemateriell. Videre må det fremlegges dokumentasjon
som viser at du har betalt skolepengene, semesteravgiften og/eller eksamensgebyret.

Bøker og undervisningsmateriell
Hvis du på grunn av din funksjonshemming har høyere utgifter enn andre til skolemate-
riell, kan du få dekket de faktiske utgiftene. Eksempler på dette kan være dobbelt sett
med bøker, bøker innlest på kassett o.l. Du må fremlegge dokumentasjon som viser at
din funksjonshemming medfører at du har høyere utgifter til bøker og 
undervisningsmateriell enn andre.

Skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr
Ved enkelte skoler og kurs kreves skolepenger, semesteravgift og/eller eksamensgebyr.
Disse utgiftene kan du få dekket. Kopiavgift o.l. anses dekket av den faste satsen til
undervisningsmateriell. Dersom du ønsker at skolepenger, semesteravgift og/eller
eksamensgebyr skal utbetales direkte til skolen, kan du gi Aetat fullmakt til dette. 

§ 2-4  Reiseutgifter 
Det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til daglige reiser i forbindelse med
attføringstiltaket og til reiser i forbindelse med utredning.

Stønad ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel. Det
kan ytes høyere stønad dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen ikke
kan benytte rutegående transportmiddel.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Personopplysninger

Krav om stønad til skolemateriell

Veiledning til utfylling av kravskjemaet

3

1

Krav om stønad til fadder2

Har du på grunn av funksjonshemming særlig store utgifter til bøker og undervisningsmateriell?

ja nei Dersom ja, hvorfor:

Spesifisering av kravet/beløpet: kr for perioden 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Adresse utrednings-/attføringstedet: 
Avstand fra bosted til attføringssted (hver vei): km 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel:

kr t/r kr for månedskort/pr. dag

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  ja nei

Dersom nei, begrunn hvorfor: 

Har du behov for ledsager?  ja nei  Begrunnelse: 

Er det utgifter til kost og losji?  ja nei

Avstand fra bosted under attføringen til hjemstedet: km 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel: kr t/r

Adresse på utrednings-/attføringstedet: 

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  ja nei

Dersom nei, begrunn hvorfor: 

Har du barn under 10 år?  ja nei 

Navn til yngste barn under 10 år f.nr. (11 siffer) 

Har du av særlige årsaker behov for flere hjemreiser? (Se veiledning)  ja nei 

Dersom ja, begrunn hvorfor: 

Har du behov for ledsager?  ja nei  Begrunnelse: 

Er det utgifter til kost og losji?  ja nei   

Må du flytte fra hjemstedet

– i forbindelse med attføringstiltaket? ja nei  

– for å ta imot ny jobb? ja nei

Dato for flytting: 

Adresse nytt bosted: 

Kostnader i forbindelse med flyttingen (rimeligste av 2 anbud): kr

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til reiseutgifter

Krav om stønad til hjemreiser

Krav om stønad til flytting

... fortsettelse stønad til skolemateriell 3

4

5

6

Krav om stønad til reiseutgifter4

Dokumentasjon
vedlagt?
(se veiledning)

ja nei

ja nei

ja nei 

ja nei

ja nei

ja nei  

ja nei  

ja nei  

ja nei

ja nei

ja nei
ja nei  

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

8 

ja nei 

Navn: 
Navn: 
Navn: 
Navn: 

ja nei 
Navn: 
Navn: 

ja nei 
Navn: 

Barnehage Kommunal dagmamma/pappa 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

mor 

7 

ja nei 

ja nei 

Må du bo på attføringsstedet under attføringen/utredningen?  

Har du på grunn av funksjonshemming behov for spesialtilpasset bolig? 

(Se veiledning)  

Dersom ja, begrunn hvorfor: 

Dokumentasjon 
vedlagt? 
(fylles ut av Aetat) 

Krav om stønad til boutgifter 

Har du behov for tilsyn av barn eller familiemedlem på grunn av  utredning 

eller gjennomføring av et attføringstiltak ?   

Hvor mange barn under 10 år kreves det tilsynstillegg for?  Antall: 
fnr.(11 siffer): 
fnr.(11 siffer): 
fnr.(11 siffer): 
fnr.(11 siffer): 

Kreves det tilsynstillegg for barn over 10 år?   
fnr.(11 siffer): 
fnr.(11 siffer): 

Begrunnelse for krav der barn er over 10 år: 

Kreves det tilsynstillegg for andre familiemedlemmer?    
fnr.(11 siffer): 

Begrunnelse for krav: 

Hvem skal passe barnet/familiemedlemmet (utgiftene må dokumenteres): 

Privat hjelp  

Hvis det krysses av for privat leid hjelp: 
Er vedkommende over 18 år og ikke medlem av samme husstand?   

Mottar barnet/en av foreldrene særlig trygdeytelse for pass av barnet?   

Gjennomfører begge foreldrene attføring?   

Annen forsørgers navn: fnr.(11 siffer): 

Hvis ja, hvem av foreldrene skal motta tilsynstillegget?   far 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til barnetilsyn 

9 Tilleggsopplysninger 
For mer utførlig begrunnelse eller eventuelle tilleggsopplysninger legg ved eget ark. 

10 Underskrift og erklæring 
Jeg bekrefter at opplysningene er korrekte. Jeg er inneforstått med at uriktige eller ufullstendige opplysninger 

kan medføre krav om tilbakebetaling av mottatte attføringssytelser og straffeansvar. Jeg bekrefter at jeg har lest 

veiledningen for utfylling av kravskjemaet. Der jeg har fylt ut “alternativ betalingsmottaker” innebærer dette en 

fullmakt for Aetat til å utbetale stønaden til den oppgitte mottaker. 

Sted og dato Underskrift


Aetat
7 Stønad til barnetilsyn
Har du behov for tilsyn av barn eller familiemedlem på grunn av utredning eller gjennomføring av et attføringstiltak kan du få stønad til tilsyn. Mottar du sykepenger eller ordinær lønn gjennom tiltaket får du ikke denne stønaden.



Aetat
8 Stønad til boutgifter
Hvis du må borte fra hjemstedet ditt mens du gjennomfører yrkesrettet attføring, kan du få støtte til de ekstra boutgiftene du påføres. "Ekstra boutgifter" betyr at du fortsatt har boutgifter på hjemstedet ditt. For eksempel vil ungdom som har bodd gratis hjemme ikke kunne få dekket boutgifter på attføringsstedet.

Stønaden ytes med et fast beløp som for tiden er 2900 kr per måned. Ved kortere opphold er dagsatsen 138 kr.
Mottar du sykepenger eller ordinær lønn gjennom tiltaket får du ikke denne stønaden.

Du må fremlegge dokumentasjon som viser at du har utgifter til annen bolig, for eksempel husleiekontrakt.

Aetat
10 Underskrift
Du innestår med din underskrift for at du har gitt riktige og fullstendige opplysninger, samt at du har lest veiledningen. 

Krav om attføringsstønader kan ikke behandles før alle nødvendige vedlegg foreligger, jfr. veiledningen til de enkelte punktene. Er du i tvil om hvilken dokumentasjon du skal legge ved, ta kontakt med Aetat.

Aetat
7 Tilsynstillegg for barn over 10 år
Har du barn over 10 år som trenger kontinuerlig tilsyn og/eller pleie kan det også ytes stønad til barnetilsyn. Dette må  dokumenteres v/legeerklæring, uttalelse fra sakkyndig el.l. 


Aetat
7 Tilsynstillegg for andre familiemedlemmer
Har du ansvaret for andre familiemedlemmer, for eksempel far eller mor som trenger tilsyn,kan det også ytes stønad. Behov for tilsyn av andre familiemedlemmer må også dokumenteres v/legeerklæring eller lignende.


Aetat
7 Hvem skal passe barnet
Du må dokumentere at du har utgifter til tilsyn, foreksempel ved å legge ved kopi av innbetalingsblankett fra barnehagen.
Det kan også dekkes utgifter til privat leid hjelp. Det er da et vilkår at vedkommende er over 18 år og ikke ikke er medlem av samme husstand som deg.


Aetat
7 Gjennemfører begge foreldrene attføring
Kun en av foreldrene kan motta stønad til barnetilsyn hvis begge deltar i yrkesrettet attføring.

Erklæring om hvem som skal motta stønad til barnetilsyn i disse tilfellene må legges ved.

FKK
7 Særlig trygdeytelse for barnet
Mottas det annen særlig trygdeytelse til pass av barnet ytes det ikke stønad til barnetilsyn. dette kan foreksempel være hjelpestønad eller stønad til barnetilsyn til enslig mor eller far.

Mottar du bare barnetrygd og/eller  kontantsstøtte svarer du nei her.

Aetat
8 Stønad boutgifter ved funksjonshemming
Hvis du på grunn av din funksjonshemming må ha spesialtilpasset bolig, og derfor har høyere ekstrautgifter til bolig enn den faste satsen, kan du få dekket de faktiske boutgiftene på attføringsstedet.





Har du på grunn av funksjonshemming særlig store utgifter til bøker og undervisningsmateriell?

ja nei Dersom ja, hvorfor:

Spesifisering av kravet/beløpet: kr for perioden 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Adresse utrednings-/attføringstedet: 
Avstand fra bosted til attføringssted (hver vei): km 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel:

kr t/r kr for månedskort/pr. dag

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  ja nei

Dersom nei, begrunn hvorfor: 

Har du behov for ledsager?  ja nei  Begrunnelse: 

Er det utgifter til kost og losji?  ja nei

Avstand fra bosted under attføringen til hjemstedet: km 

Kostnad med rimeligste rutegående transportmiddel: kr t/r

Adresse på utrednings-/attføringstedet: 

Kan du benytte offentlig transportmiddel?  ja nei

Dersom nei, begrunn hvorfor: 

Har du barn under 10 år?  ja nei 

Navn til yngste barn under 10 år f.nr. (11 siffer) 

Har du av særlige årsaker behov for flere hjemreiser? (Se veiledning)  ja nei 

Dersom ja, begrunn hvorfor: 

Har du behov for ledsager?  ja nei  Begrunnelse: 

Er det utgifter til kost og losji?  ja nei   

Må du flytte fra hjemstedet

– i forbindelse med attføringstiltaket? ja nei  

– for å ta imot ny jobb? ja nei

Dato for flytting: 

Adresse nytt bosted: 

Kostnader i forbindelse med flyttingen (rimeligste av 2 anbud): kr

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til reiseutgifter

Krav om stønad til hjemreiser

Krav om stønad til flytting

... fortsettelse stønad til skolemateriell 3

4

5

6

Må du bo på attføringsstedet under attføringen/utredningen?  ja nei 

Har du på grunn av funksjonshemming behov for spesialtilpasset bolig? 

(Se veiledning)  ja nei  

Dersom ja, begrunn hvorfor:

For mer utførlig begrunnelse eller eventuelle tilleggsopplysninger legg ved eget ark.

Jeg bekrefter at opplysningene er korrekte. Jeg er inneforstått med at uriktige eller ufullstendige opplysninger

kan medføre krav om tilbakebetaling av mottatte attføringssytelser og straffeansvar. Jeg bekrefter at jeg har lest

veiledningen for utfylling av kravskjemaet. Der jeg har fylt ut “alternativ betalingsmottaker” innebærer dette en

fullmakt for Aetat til å utbetale stønaden til den oppgitte mottaker.

Sted og dato Underskrift

Dokumentasjon
vedlagt?
(se veiledning)

ja nei

ja nei

ja nei

ja nei

ja nei

Krav om stønad til boutgifter 8

Tilleggsopplysninger 9

Underskrift og erklæring10

Har du behov for tilsyn av barn eller familiemedlem på grunn av  utredning 

eller gjennomføring av et attføringstiltak ?   ja  nei

Hvor mange barn under 10 år kreves det tilsynstillegg for?  Antall: 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 

Kreves det tilsynstillegg for barn over 10 år?   ja  nei
Navn: fnr.(11 siffer): 
Navn: fnr.(11 siffer): 
Begrunnelse for krav der barn er over 10 år: 

Kreves det tilsynstillegg for andre familiemedlemmer?    ja  nei
Navn: fnr.(11 siffer): 
Begrunnelse for krav: 

Hvem skal passe barnet/familiemedlemmet (utgiftene må dokumenteres):

Barnehage Kommunal dagmamma/pappa  Privat hjelp  

Hvis det krysses av for privat leid hjelp: 
Er vedkommende over 18 år og ikke medlem av samme husstand?   ja  nei

Mottar barnet/en av foreldrene særlig trygdeytelse for pass av barnet?   ja  nei

Gjennomfører begge foreldrene attføring?   ja  nei 

Annen forsørgers navn: fnr.(11 siffer): 

Hvis ja, hvem av foreldrene skal motta tilsynstillegget?   mor  far

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr: 

Krav om stønad til barnetilsyn7
Dokumentasjon
vedlagt?
(se veiledning)

ja nei

ja nei

ja nei 

ja nei

ja nei

ja nei  

ja nei  

ja nei  

ja nei

ja nei

ja nei
ja nei  

ja nei

ja nei

Veiledning til utfylling av kravskjemaet

1 Personopplysninger 

Her skal du gi alle opplysninger som er nødvendige for at Aetat skal kunne nå deg i 
forbindelse med attføringen. Dersom du må bo borte fra hjemstedet ditt under 
attføringen må du oppgi adressen din på attføringsstedet. Du må også opplyse hvilket 
attføringstiltak du gjennomfører og i hvilket tidsrom. 

2 Krav om stønad til fadder 
§ 2-2 Fadder 

Til medlem som gjennomgår et attføringstiltak i henhold til folketrygdloven § 11-6, 

kan det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til fadder/praktisk hjelp.


Stønaden kan utbetales direkte til attføringsstedet eller til fadder.


Hvis du har særlig behov for praktisk hjelp i forbindelse med gjennomføring av 
attføringstiltaket, kan utgifter til fadder dekkes. Med fadder menes en person som kan 
veilede, hjelpe og ha sosialt ansvar for deg med hensyn til den praktiske 
gjennomføringen av attføringstiltaket. Det kan være både ved reise til attføringsstedet 
og på stedet der du gjennomgår yrkesrettet attføring. Stønaden utbetales til 
attføringsstedet eller til fadderen. Du kan selv foreslå en person som fadder. 
Ellers vil Aetat være behjelpelig med å finne en egnet person. 

3 Krav om stønad til skolemateriell 
§ 2-3 Skolemateriell m.v. 

Til medlem som gjennomgår utdanning som ledd i et yrkesrettet attføringstiltak, 

ytes stønad til dekning av utgifter til bøker og undervisningsmateriell, skolepenger,

semesteravgift og eksamensgebyr.


Stønad til bøker og undervisningsmateriell ytes med en fast sats pr. år, som fastsettes

av departementet.


Dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen har særlige store utgifter til

bøker og undervisningsmateriell, kan de faktiske utgiftene dekkes.


Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr ytes på grunnlag av de 

faktiske utgiftene.


Stønad til skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr kan maksimalt gis med 

50 000 kroner pr. undervisningsår og 100 000 kroner pr. attføringsperiode. Det kan

gjøres unntak fra begrensningene i første punktum dersom det er påkrevd for å

gjennomføre et nødvendig og hensiktmessig tiltak. Stønaden kan utbetales direkte til

undervisningstedet.


Stønad til skolemateriell tilstås til dekning av utgifter til bøker og undervisnings-
materiell, skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr i forbindelse med yrkesrettet 
attføring ved skole, kurs eller bedrift. Stønaden vil bli utbetalt ved starten av semesteret 
eller skoleåret. Du må fremlegge dokumentasjon som faktisk viser at du går på skolen og 
derfor har behov for stønad til skolemateriell. Videre må det fremlegges dokumentasjon 
som viser at du har betalt skolepengene, semesteravgiften og/eller eksamensgebyret. 

Bøker og undervisningsmateriell 
Hvis du på grunn av din funksjonshemming har høyere utgifter enn andre til skolemate-
riell, kan du få dekket de faktiske utgiftene. Eksempler på dette kan være dobbelt sett 
med bøker, bøker innlest på kassett o.l. Du må fremlegge dokumentasjon som viser at 
din funksjonshemming medfører at du har høyere utgifter til bøker og 
undervisningsmateriell enn andre. 

Skolepenger, semesteravgift og eksamensgebyr 
Ved enkelte skoler og kurs kreves skolepenger, semesteravgift og/eller eksamensgebyr. 
Disse utgiftene kan du få dekket. Kopiavgift o.l. anses dekket av den faste satsen til 
undervisningsmateriell. Dersom du ønsker at skolepenger, semesteravgift og/eller 
eksamensgebyr skal utbetales direkte til skolen, kan du gi Aetat fullmakt til dette. 

4 Krav om stønad til reiseutgifter 
§ 2-4 Reiseutgifter 
Det ytes stønad til dekning av nødvendige utgifter til daglige reiser i forbindelse med 
attføringstiltaket og til reiser i forbindelse med utredning. 

Stønad ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel. Det 
kan ytes høyere stønad dersom medlemmet på grunn av funksjonshemmingen ikke 
kan benytte rutegående transportmiddel. 

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, 
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket. 



Krav om attføringsstønader
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Personopplysninger1

Etternavn: Fornavn: 

Fødselsnummer (11 siffer):  

Hjemstedsadresse: 

Postnr Poststed Telefonnr

Mobiltelefonnr 

Bosted under attføringen: 

Postnr Poststed Telefonnr

e-post adresse: Jeg ønsker e-post fra Aetat om utbetaling m.m.  ja

Attføringstiltak/handlingsplan: 

Fra: Til: 

Kontonummer: Velger du å få utbetaling over konto, får du pengene tidligere.

Krav om stønad til skolemateriell 3

ja nei

ja nei 

Har du utgifter til skolemateriell? ja nei 

Videregående skole 

Høyere utdanning 

Skal du betale gebyr til skolen? ja nei 

Skolepenger/kursavgift: ja nei kr for perioden 

Eksamensgebyr: ja nei kr for perioden 

Semesteravgift: ja nei kr for perioden 

Krav om stønad til boutgifter8

Det kan ytes økonomisk hjelp til ekstra utgifter i forbindelse med attføring, se nedenfor og i brosjyren
«Attføringsytelser – rettigheter og plikter» (PB-0162). Utdanning som attføringstiltak er som hovedregel
begrenset til tre år. Det kan gjøres unntak fra begrensningen hvis du er i en utdanningssituasjon som 
avviker vesentlig fra den som gjelder for andre. Stønad til reise, flytting, barnetilsyn og boutgifter gis ikke til
personer som har sykepenger eller ordinær lønn i attføringstiltak. Ved noen av stønadene ytes det økonomisk
hjelp etter faste satser. Ved flere av disse stønadene kan det også ytes økonomisk hjelp til dekning av de faktiske
utgiftene etter nærmere angitte kriterier. Forskriftsteksten er tatt med i veiledningen og er satt i uthevet skrift.

Krav om stønad til fadder 2

Har du behov for fadder i forbindelse med attføringstiltaket?  ja nei 

Hvor mange timer pr uke? timer pr uke

Begrunnelse: 

Eget forslag til fadder: Navn: 

Adresse: 

Postnr./sted: Tlf. nr: 

Hvem skal ha arbeidsgiveransvaret? 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr:

Dokumentasjon vedlagt? 

(se veiledning)

ja nei 

Tillegget gis ikke når det til barnet, eller noen av dem som forsørger barnet, ytes annen særlig trygdeytelse for
pass av barnet. Dersom begge foreldrene gjennomfører yrkesrettet attføring, utbetales tillegget bare til en av dem.

Det kan også ytes tillegg for andre familiemedlemmer som trenger tilsyn og pleie. Slikt tilskudd gis etter høy sats.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordinær lønn
gjennom tiltaket.

Satsene får du opplyst ved å henvende deg til Aetat lokal. Utgiftene må dokumenteres overfor Aetat lokal.
Hvis du, annen forsørger eller barnet mottar annen trygdeytelse til pass av barnet, vil du ikke kunne få 
stønad til barnetilsyn etter denne bestemmelsen. Dette gjelder f.eks. hjelpestønad. 
Hvis du har behov for mer informasjon, ta kontakt med Aetat lokal.

§ 2-8  Boutgifter 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet på grunn av attføringstiltaket eller under utredning ytes stønad til
dekning av nødvendige ekstrautgifter til bolig.

Stønaden ytes med et fast beløp som fastsettes gjennom årlige budsjettvedtak.

Til medlem som på grunn av funksjonshemming har høyere ekstrautgifter til bolig enn det fastsatte beløp, kan
det ytes stønad til dekning av de faktiske ekstrautgiftene.
Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordi-
nær lønn gjennom tiltaket.
Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må bo borte fra hjemstedet ditt mens du gjennomfører yrkesrettet
attføring, vil du kunne få stønad til dekning av ekstra boutgifter på attføringsstedet. Stønaden ytes med et fast be-
løp, og dette beløpet får du oppgitt ved å henvende deg til Aetat.

Hvis du på grunn av din funksjonshemming må ha spesialtilpasset bolig, og derfor har høyere ekstrautgifter til 
bolig enn den faste satsen, kan du få dekket de faktiske boutgiftene på attføringsstedet. 

Du må fremlegge dokumentasjon som viser at du har utgifter til annen bolig. 

Du innestår med din underskrift for at du har gitt riktige og fullstendige opplysninger, samt at du har lest 
veiledningen.

Vedlegg/dokumentasjon
Krav om attføringsstønader kan ikke behandles før alle nødvendige vedlegg foreligger, jfr. veiledningen til de 
enkelte punktene. Er du i tvil om hvilken dokumentasjon du skal legge ved, ta kontakt med Aetat.

Informasjon
Meldeplikt
Attføringsstønader ytes mens du er under gjennomføring av tiltak. Dette medfører at du må gi beskjed til Aetat hvis
det oppstår situasjoner som gjør at du ikke kan gjennomføre utdanning eller tiltak. Det kan f.eks være ved langvarig
sykdom, svangerskap og nedkomst m.m. Det skal gis beskjed til Aetat ved alle endringer eller ved avbrudd av 
attføringstiltak. Ta kontakt med Aetat hvis du er i tvil!

Kontrolltiltak
Aetat skal kontrollere at vilkårene for rett til stønad er tilstede, og vil kontrollere at opplysningene du gir, er 
korrekte. Dette gjelder både på kravtidspunktet og under det løpende stønadsforholdet. Aetat vil kunne be om at
andre som har opplysninger av betydning for stønaden, bekrefter opplysningene.

Det vil bli foretatt minst én kontroll i halvåret på at du faktisk er i tiltaket, og at du dermed fyller hovedvilkåret for å
motta attføringsstønader.

Konsekvenser ved uriktige/manglende opplysninger 
Kravskjemaet må utfylles nøyaktig og fullstendig. Be Aetat om hjelp dersom du er i tvil. Aetat har plikt til å veilede
deg om hvilke rettigheter og plikter du har i forbindelse med krav om attføringsstønader. Du har plikt til å gi de de
nødvendige opplysninger for at saken din skal bli riktig behandlet. Manglende og/eller uriktige opplysninger kan
føre til at du får utbetalt for lite.

Hvis du får utbetalt for mye fordi det er gitt ufullstendige eller uriktige opplysninger, vil Aetat kreve pengene 
tilbake. Aetat kan også kreve tilbake ytelser som er utbetalt på grunn av feil fra Aetat lokal, hvis du som mottaker
forsto eller burde ha forstått at det dreide seg om en feilutbetaling. Dette står i sysselsettingslovens § 35. 

Hvis du som følge av ufullstendige eller uriktige opplysninger får utbetalt ytelser du ikke har krav på, kan dette
medføre straffeansvar.
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Underskrift og erklæring10

Skriv ikke her
Inndato Aetat: Saksbehandler: 

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltakt, kan du få dekket nødvendige reiseutgifter 
du har i forbindelse med utredning før handlingsplan er lagt. Du kan også få dekket nød-
vendige reiseutgifter mens du gjennomfører yrkesrettet attføring. Reiseavstand fra bo-
stedet ditt til utrednings-/attføringsstedet må være lenger enn 2 km hver vei. I enkelte 
unntakstilfeller kan det gis stønad ved reisevei under 2 km. Stønaden dekker det reisen 
koster med billigste rutegående transportmiddel. Ved krav om stønad til daglige reiseut-
gifter må du fremlegge dokumentasjon som viser hvor lang reiseveien er, og hva det 
koster å reise. 

Hvis du på grunn av din funksjonshemming eller andre årsaker må benytte egen bil, kan 
disse utgiftene dekkes. Hvis du har fått innvilget grunnstønad til drift av bil, vil du 
normalt ikke få stønad til reiseutgifter i forbindelse med utredning og tiltak. 
Funksjonshemming som medfører at du må benytte egen bil må dokumenteres. Hvis du 
av andre årsaker må benytte egen bil, ta kontakt med Aetat lokal for nærmere informasjon. 

5 Krav om stønad til hjemreiser 
§ 2-5 Hjemreiser 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet under attføringstiltaket, ytes stønad til fire 
hjemreiser pr. år. 

Til medlem som har barn under 10 år, ytes stønad til åtte hjemreiser pr. år. I særlige 
tilfeller kan det ytes stønad til flere hjemreiser. 

Stønaden ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel. 

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, 
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket. 

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og bor borte fra hjemstedet ditt mens du 
gjennomfører yrkesrettet attføring, kan du få dekket 4 hjemreiser (tur/retur) pr. år. 
Reisen ved attføringstiltakets begynnelse og slutt telles med i det totale antall reiser. 

Har du barn under 10 år, kan du få dekket 8 hjemreiser pr. år. Du må fremlegge 
dokumentasjon på at du har barn under 10 år. Hvis du av spesielle årsaker må reise 
hjem oftere kan det gis stønad til dekning av flere hjemreiser. Dette kan f.eks. være 
behandlings- eller familiemessige årsaker. 

Stønaden dekker det reisen koster med billigste rutegående transportmiddel. Du må 
fremlegge dokumentasjon som viser hva rimeligste transportmiddel koster, og 
kvitteringer som viser at du faktisk har reist. 

6 Krav om stønad til flytting 
§ 2-6 Flytting 
Til medlem som må flytte fra hjemstedet i forbindelse med et attføringstiltak eller i 
forbindelse med arbeid etter attføringen, ytes stønad til dekning av utgifter til flytting. 

Stønaden utgjør et beløp som svarer til nødvendige faktiske flytteutgifter. 

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, 
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket. 

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må flytte  fra hjemstedet ditt for å 
gjennomføre yrkesrettet attføring, kan du få dekket flytteutgiftene. Du kan også få stønad til 
flytting etter at du har gjennomført yrkesrettet attføring, hvis flytting er nødvendig for at du 
skal kunne motta tilbudt arbeid. Det betyr at du kan motta denne stønaden også etter at du 
har avsluttet den yrkesrettede attføringen. 

Du må fremlegge skriftlig tilbud fra minst 2 forskjellige flyttefirmaer samt kvittering o.l. som 
dokumenterer at utgiftene er betalt. Du får kun dekket det rimeligste alternativet. 

Dersom du ønsker at stønaden skal utbetales direkte til flyttefirmaet, kan du gi Aetat 
fullmakt til dette (se eget felt på skjemaet). 

7 Krav om stønad til barnetilsyn 
§ 2-7 Barnetilsyn 
Til medlem som har barn under 10 år, og som deltar i utredning eller yrkesrettet 
attføringstiltak, kan det ytes tilsynstillegg til dekning av dokumenterte utgifter dersom det 
på grunn av tiltaket eller utredningen blir nødvendig med leid hjelp til stell og pass av barna. 

Det samme gjelder dersom medlemmet har barn over 10 år som på grunn av sykdom, 
skade eller lyte må ha kontinuerlig pleie og/eller tilsyn. 

Tilskuddet ytes etter høy sats for første barn og lav sats for øvrige barn. Satsene 
fastsettes av departementet. 

For å få tillegg etter første ledd, må offentlig godkjent institusjon eller kommunal 
dagmamma/dagpappa nyttes når dette er mulig. Er det ikke mulig, kan tilsynstillegget 
tilstås til dekning av utgifter til leid privat hjelp over 18 år som ikke er medlem av 
samme husstand. 



Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltakt, kan du få dekket nødvendige reiseutgifter
du har i forbindelse med utredning før handlingsplan er lagt. Du kan også få dekket nød-
vendige reiseutgifter mens du gjennomfører yrkesrettet attføring. Reiseavstand fra bo-
stedet ditt til utrednings-/attføringsstedet må være lenger enn 2 km hver vei. I enkelte
unntakstilfeller kan det gis stønad ved reisevei under 2 km. Stønaden dekker det reisen
koster med billigste rutegående transportmiddel. Ved krav om stønad til daglige reiseut-
gifter må du fremlegge dokumentasjon som viser hvor lang reiseveien er, og hva det
koster å reise.

Hvis du på grunn av din funksjonshemming eller andre årsaker må benytte egen bil, kan
disse utgiftene dekkes. Hvis du har fått innvilget grunnstønad til drift av bil, vil du 
normalt ikke få stønad til reiseutgifter i forbindelse med utredning og tiltak.
Funksjonshemming som medfører at du må benytte egen bil må dokumenteres. Hvis du
av andre årsaker må benytte egen bil, ta kontakt med Aetat lokal for nærmere informasjon.

§ 2-5  Hjemreiser 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet under attføringstiltaket, ytes stønad til fire
hjemreiser pr. år. 

Til medlem som har barn under 10 år, ytes stønad til åtte hjemreiser pr. år. I særlige
tilfeller kan det ytes stønad til flere hjemreiser.

Stønaden ytes på grunnlag av billigste reisemåte med rutegående transportmiddel.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og bor borte fra hjemstedet ditt mens du
gjennomfører yrkesrettet attføring, kan du få dekket 4 hjemreiser (tur/retur) pr. år.
Reisen ved attføringstiltakets begynnelse og slutt telles med i det totale antall reiser.

Har du barn under 10 år, kan du få dekket 8 hjemreiser pr. år. Du må fremlegge 
dokumentasjon på at du har barn under 10 år. Hvis du av spesielle årsaker må reise
hjem oftere kan det gis stønad til dekning av flere hjemreiser. Dette kan f.eks. være 
behandlings- eller familiemessige årsaker.

Stønaden dekker det reisen koster med billigste rutegående transportmiddel. Du må
fremlegge dokumentasjon som viser hva rimeligste transportmiddel koster, og 
kvitteringer som viser at du faktisk har reist.

§ 2-6  Flytting 
Til medlem som må flytte fra hjemstedet i forbindelse med et attføringstiltak eller i 
forbindelse med arbeid etter attføringen, ytes stønad til dekning av utgifter til flytting.

Stønaden utgjør et beløp som svarer til nødvendige faktiske flytteutgifter.

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8,
eller som har ordinær lønn gjennom tiltaket.

Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må flytte  fra hjemstedet ditt for å
gjennomføre yrkesrettet attføring, kan du få dekket flytteutgiftene. Du kan også få stønad til
flytting etter at du har gjennomført yrkesrettet attføring, hvis flytting er nødvendig for at du
skal kunne motta tilbudt arbeid. Det betyr at du kan motta denne stønaden også etter at du
har avsluttet den yrkesrettede attføringen.

Du må fremlegge skriftlig tilbud fra minst 2 forskjellige flyttefirmaer samt kvittering o.l. som
dokumenterer at utgiftene er betalt. Du får kun dekket det rimeligste alternativet.

Dersom du ønsker at stønaden skal utbetales direkte til flyttefirmaet, kan du gi Aetat 
fullmakt til dette (se eget felt på skjemaet).

§ 2-7  Barnetilsyn 
Til medlem som har barn under 10 år, og som deltar i utredning eller yrkesrettet 
attføringstiltak, kan det ytes tilsynstillegg til dekning av dokumenterte utgifter dersom det
på grunn av tiltaket eller utredningen blir nødvendig med leid hjelp til stell og pass av barna.

Det samme gjelder dersom medlemmet har barn over 10 år som på grunn av sykdom,
skade eller lyte må ha kontinuerlig pleie og/eller tilsyn.

Tilskuddet ytes etter høy sats for første barn og lav sats for øvrige barn. Satsene 
fastsettes av departementet.

For å få tillegg etter første ledd, må offentlig godkjent institusjon eller kommunal
dagmamma/dagpappa nyttes når dette er mulig. Er det ikke mulig, kan tilsynstillegget
tilstås til dekning av utgifter til leid privat hjelp over 18 år som ikke er medlem av
samme husstand.

Krav om stønad til hjemreiser5
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Personopplysninger1

Etternavn: Fornavn: 

Fødselsnummer (11 siffer):  

Hjemstedsadresse: 

Postnr Poststed Telefonnr

Mobiltelefonnr 

Bosted under attføringen: 

Postnr Poststed Telefonnr

e-post adresse: Jeg ønsker e-post fra Aetat om utbetaling m.m.  ja

Attføringstiltak/handlingsplan: 

Fra: Til: 

Kontonummer: Velger du å få utbetaling over konto, får du pengene tidligere.

Krav om stønad til skolemateriell 3

ja nei

ja nei 

Har du utgifter til skolemateriell? ja nei 

Videregående skole 

Høyere utdanning 

Skal du betale gebyr til skolen? ja nei 

Skolepenger/kursavgift: ja nei kr for perioden 

Eksamensgebyr: ja nei kr for perioden 

Semesteravgift: ja nei kr for perioden 

Krav om stønad til flytting6

Det kan ytes økonomisk hjelp til ekstra utgifter i forbindelse med attføring, se nedenfor og i brosjyren
«Attføringsytelser – rettigheter og plikter» (PB-0162). Utdanning som attføringstiltak er som hovedregel
begrenset til tre år. Det kan gjøres unntak fra begrensningen hvis du er i en utdanningssituasjon som 
avviker vesentlig fra den som gjelder for andre. Stønad til reise, flytting, barnetilsyn og boutgifter gis ikke til
personer som har sykepenger eller ordinær lønn i attføringstiltak. Ved noen av stønadene ytes det økonomisk
hjelp etter faste satser. Ved flere av disse stønadene kan det også ytes økonomisk hjelp til dekning av de faktiske
utgiftene etter nærmere angitte kriterier. Forskriftsteksten er tatt med i veiledningen og er satt i uthevet skrift.

Krav om stønad til barnetilsyn7

Krav om stønad til fadder 2

Har du behov for fadder i forbindelse med attføringstiltaket?  ja nei 

Hvor mange timer pr uke? timer pr uke

Begrunnelse: 

Eget forslag til fadder: Navn: 

Adresse: 

Postnr./sted: Tlf. nr: 

Hvem skal ha arbeidsgiveransvaret? 

Alternativ betalingsmottaker: Kontonr:

Dokumentasjon vedlagt? 

(se veiledning)

ja nei 

Skriv ikke her
Inndato Aetat: Saksbehandler: 

Tillegget gis ikke når det til barnet, eller noen av dem som forsørger barnet, ytes annen særlig trygdeytelse for 
pass av barnet. Dersom begge foreldrene gjennomfører yrkesrettet attføring, utbetales tillegget bare til en av dem. 

Det kan også ytes tillegg for andre familiemedlemmer som trenger tilsyn og pleie. Slikt tilskudd gis etter høy sats. 

Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordinær lønn 
gjennom tiltaket. 

Satsene får du opplyst ved å henvende deg til Aetat lokal. Utgiftene må dokumenteres overfor Aetat lokal.

Hvis du, annen forsørger eller barnet mottar annen trygdeytelse til pass av barnet, vil du ikke kunne få 

stønad til barnetilsyn etter denne bestemmelsen. Dette gjelder f.eks. hjelpestønad. 

Hvis du har behov for mer informasjon, ta kontakt med Aetat lokal.


8 Krav om stønad til boutgifter 
§ 2-8 Boutgifter 
Til medlem som må bo borte fra hjemmet på grunn av attføringstiltaket eller under utredning ytes stønad til 
dekning av nødvendige ekstrautgifter til bolig. 

Stønaden ytes med et fast beløp som fastsettes gjennom årlige budsjettvedtak. 

Til medlem som på grunn av funksjonshemming har høyere ekstrautgifter til bolig enn det fastsatte beløp, kan 
det ytes stønad til dekning av de faktiske ekstrautgiftene. 
Stønaden ytes ikke til medlem som mottar sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8, eller som har ordi-
nær lønn gjennom tiltaket. 
Hvis du ikke har sykepenger eller lønn i tiltak, og må bo borte fra hjemstedet ditt mens du gjennomfører yrkesrettet 
attføring, vil du kunne få stønad til dekning av ekstra boutgifter på attføringsstedet. Stønaden ytes med et fast be-
løp, og dette beløpet får du oppgitt ved å henvende deg til Aetat. 

Hvis du på grunn av din funksjonshemming må ha spesialtilpasset bolig, og derfor har høyere ekstrautgifter til 
bolig enn den faste satsen, kan du få dekket de faktiske boutgiftene på attføringsstedet. 

Du må fremlegge dokumentasjon som viser at du har utgifter til annen bolig. 

10 Underskrift og erklæring 
Du innestår med din underskrift for at du har gitt riktige og fullstendige opplysninger, samt at du har lest 
veiledningen. 

Vedlegg/dokumentasjon 
Krav om attføringsstønader kan ikke behandles før alle nødvendige vedlegg foreligger, jfr. veiledningen til de 
enkelte punktene. Er du i tvil om hvilken dokumentasjon du skal legge ved, ta kontakt med Aetat. 

Informasjon 
Meldeplikt 
Attføringsstønader ytes mens du er under gjennomføring av tiltak. Dette medfører at du må gi beskjed til Aetat hvis 
det oppstår situasjoner som gjør at du ikke kan gjennomføre utdanning eller tiltak. Det kan f.eks være ved langvarig 
sykdom, svangerskap og nedkomst m.m. Det skal gis beskjed til Aetat ved alle endringer eller ved avbrudd av 
attføringstiltak. Ta kontakt med Aetat hvis du er i tvil! 

Kontrolltiltak 
Aetat skal kontrollere at vilkårene for rett til stønad er tilstede, og vil kontrollere at opplysningene du gir, er 
korrekte. Dette gjelder både på kravtidspunktet og under det løpende stønadsforholdet. Aetat vil kunne be om at 
andre som har opplysninger av betydning for stønaden, bekrefter opplysningene. 

Det vil bli foretatt minst én kontroll i halvåret på at du faktisk er i tiltaket, og at du dermed fyller hovedvilkåret for å 
motta attføringsstønader. 

Konsekvenser ved uriktige/manglende opplysninger 
Kravskjemaet må utfylles nøyaktig og fullstendig. Be Aetat om hjelp dersom du er i tvil. Aetat har plikt til å veilede 
deg om hvilke rettigheter og plikter du har i forbindelse med krav om attføringsstønader. Du har plikt til å gi de de 
nødvendige opplysninger for at saken din skal bli riktig behandlet. Manglende og/eller uriktige opplysninger kan 
føre til at du får utbetalt for lite. 

Hvis du får utbetalt for mye fordi det er gitt ufullstendige eller uriktige opplysninger, vil Aetat kreve pengene 
tilbake. Aetat kan også kreve tilbake ytelser som er utbetalt på grunn av feil fra Aetat lokal, hvis du som mottaker 
forsto eller burde ha forstått at det dreide seg om en feilutbetaling. Dette står i sysselsettingslovens § 35. 

Hvis du som følge av ufullstendige eller uriktige opplysninger får utbetalt ytelser du ikke har krav på, kan dette 
medføre straffeansvar. 
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Vedlegg til søknaden
Saksgangen vil gå lettere og raskere dersom du vedlegger dokumentasjon på forhold som Aetat ikke kjenner fra
før. Søknaden kan også bli avslått dersom Aetat finner at et forhold ikke er tilstrekkelig dokumentert. Dersom du
nylig har dokumentert forholdet holder det å vise til tidligere dokumentasjon. På bakgrunn av avkrysningene må
du derfor legge ved følgende dokumentasjon.
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